江苏城市职业学院文件

苏城院〔2010〕69号

关于做好我校2010年应届毕业生
入伍预征工作的通知

城职院各办学点，省校各系、五年高职教育处、学生工作处、保卫处、教务处、财务处、组宣部：

2009年，在各单位的积极努力下，我校应届毕业生入伍预征工作和冬季征兵工作都取得了非常显著的成绩，为部队输送了140多名优秀人才。今年我校将继续贯彻落实党中央、国务院的政策，鼓励普通高等学校应届毕业生入伍服义务兵役。现就2010年应届毕业生入伍预征工作提出如下要求：

一、加强组织领导

各单位要进一步加强组织领导工作，成立毕业生入伍预征工作领导小组，建立主管领导亲自挂帅，学生工作处、武装保卫部门牵头，就业中心、宣传部等多部门共同参与的工作体制。主动联系学校所在地县级兵役机关，详细了解征兵工作阶段任务，明确工作目标和责任，充分发挥学生工作队伍特别是班主任、辅导员的积极作用，层层分解，步步落实，把工作做到每一个班级、宿舍、每一位学生，特别注意把在外实习的毕业生纳入工作范围。
二、广泛宣传发动

征兵是一项政治性和政策性极强的工作，各单位要以典型宣传和政策宣传为重点，要认真组织开展宣传发动工作。国家为鼓励高校毕业生入伍，出台了优先报名应征、优先体检政审、优先审批定兵、优先选拔使用、考升学优惠、补偿学费或代偿国家助学贷款、就业安置帮扶等一系列优惠政策。各单位要组织入伍政策解读会、优秀毕业生士兵报告会等活动，利用广播、报纸、网络、手机短信、QQ群、政策公告等各种形式，把高校毕业生应征入伍的重要意义、优惠政策、时间安排等信息传达到每个毕业生。各办学点收到通知后，要立即印发《国家鼓励普通高等学校应届毕业生服义务兵役政策五十问》（附件一），发放给2010年应届男性毕业生，并在校内显要位置张贴《江苏城市职业学院2010年应届毕业生入伍预征公告》（附件二），宣传2010年预征工作。

要以预征工作为契机，加强思想政治教育、国防教育和兵役法规教育；党团组织要围绕高校毕业生入伍开展主题教育活动，主要领导要深入学生，通过扎实细致的工作，引导大学生树立参军入伍既是有志青年的崇高追求，又是公民义不容辞的光荣义务的观念，进一步坚定投身军营、报效祖国的理想信念。

三、积极组织预征网络报名及后续工作

今年国家预征报名方法有了重大改变，全面实行网上预征，所有参加预征的高校毕业生必须上网登记报名。兵役部门不再向高校发放统一印制的《应届毕业生预征对象登记表》（参考附件三）和《应征入伍高校毕业生补偿学费代偿国家助学贷款申请表》（参考附件四），需要报名的学生要登录“大学生网上预征报名系统”（网址为http://jy.chsi.cn或http://zbbm.chsi.com.cn）完成报名预征（填表须知见附件五）。

各单位有关部门要密切配合，按照所在地县级兵役机关的统一部署，从5月1日起，尽量组织所有符合条件的男性毕业生上网报名，确保在毕业生离校前完成预征对象确认等一系列工作。还要按照预征工作时间节点，做好预征报名的后续工作。2010年普通高等学校应届毕业生入伍预征工作进程详见附件六。

四、做好学费补偿和贷款代偿工作

做好2009年入伍毕业生的补偿代偿工作，既关系到入伍毕业生的合法权益，也关系到维护国家政策的严肃性和政府、学校的信誉，更关系到2010年及今后毕业生预征工作的可持续健康开展。预计2009年入伍毕业生学费补偿贷款代偿资金将于今年6月拨至学校帐户，届时学校也将及时拨付到各办学点。

鼓励毕业生入伍工作是一项具有战略性、长期性的利国利军利民的大事，我校将把毕业生入伍预征工作作为毕业生就业工作的重要考核评价内容。我校学生入伍志愿较强，参军人数较多，各办学点、各系要在2009年工作经验的基础上，扬长补短，继续探索有益做法，争取2010年预征工作在数量、质量方面均有所提高。

若需咨询，请联系省校学生工作处徐永珍老师。联系地址：南京市应天大街832号 江苏城市职业学院学生工作处，电话：025-86496569。

附件：1、国家鼓励普通高等学校应届毕业生服义务兵役政策五十问
2、江苏城市职业学院2010年应届毕业生入伍预征公告
3、应届毕业生预征对象登记表
4、应征入伍高校毕业生补偿学费代偿国家助学贷款申请表
5、江苏城市职业学院应届毕业生网上预征报名填表须知
6、2010年普通高等学校应届毕业生入伍预征工作进程表
江苏城市职业学院
二○一○年四月三十日

主题词：学生  应届毕业生  入伍预征  通知
江苏城市职业学院办公室           2010年4月30日印发

                                                   共印50份

4
-2-